CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

 INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto ao

setor competente elaborar um estudo para implantação de horta comunitária no

Bairro Campo Bonito.

JUSTIFICATIVA

           Atendendo a pedido de munícipes do bairro Campo Bonito, respeitadas as

formalidades de estilo, indico a implantação de uma horta comunitária no bairro do

Campo Bonito

             Sabemos da existência de vários locais no bairro onde muitas pessoas

fazem uso para descartes de lixo, causando mau cheiro naquele local e

incomodando os moradores do bairro. A implantação desta horta resultará em

melhorias e valorização da área, além de oferecer benefícios aos moradores que

terão canteiros, usufruindo do plantio das hortaliças.

 Certo da compreensão de V. Exa. diante da urgência e relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente indicação.

                                       Sala das Sessões, 13 de novembro de 2023.

PROT-CMI 5131/2023
13/11/2023 - 14:24
IND 2888/2023